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Jedna z substancji zawartych w marihuanie
spowalnia rozwój nowotworu i może być przydatna jako lek wspomagający leczenie raka –
twierdzą badacze brytyjscy na łamach „Journal of Biological Chemistry”.

Od dawna było wiadomo, że właściwości przeciwnowotworowe wykazuje tetrahydrokannabinol
(THC), organiczny związek chemiczny z grupy kannabinoidów, będący główną substancją
psychoaktywną zawartą w konopiach. Dotąd jednak nie udało się ustalić na czym polega jego
działanie.

Dokonali tego specjaliści University of East Anglia, którzy przeprowadzili eksperymenty na
zmodyfikowanych genetycznie myszach. W ich organizmie znajdowały się ludzkie komórki
nowotworowe, na które działano tetrahydrokannabinolem. Okazało się, że substancja ta wyraźnie
hamuje ich rozwój zarówno w dużych, jak i małych dawkach.

Farmakolog University of East Anglia dr Peter McCormick twierdzi, że odkryto wreszcie receptory,
dzięki którym THC wykazuje przeciwnowotworowe działanie. Pozwoli to opracować nowe terapie
w leczeniu nowotworów bazujące na tetrahydrokannabinolu.

Specjalista zastrzega się, że z jego badań nie wynika, że chorzy mogą we własnym zakresie palić
„trawkę” by leczyć się z raka. „Nasze prace dotyczą tylko jednej zawartej w niej substancji,
w dodatku podawanej w określonych dawkach” – podkreśla McCormick. Dodaje, że ma nadzieję, iż
jego badania doprowadzą do opracowania nowego leku syntetycznego pomocnego w leczeniu chorób
nowotworowych. 
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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